
 
УКРАЇНА 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСТЬ 

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  09.03.2022 року № 74 

м. Кам’янка 
 

Про встановлення опіки над малолітніми 

П.І.П., 04.03.2020 р.н., 

та П.І.П., 22.04.2021 р.н. 

 

Керуючись ч.6 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  ст. ст. 1, 4 Закону України «Про органи і служби у справах дітей та 

спеціальні установи для дітей», ст. ст. 1, 5, 25 Закону України «Про охорону 

дитинства», ст. ст. 6, 11 Закону України «Про забезпечення організаційно-

правових умов соціального захисту дітей – сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування», ст. ст. 243,  244, 247, 249 Сімейного кодексу 

України, ст. ст. 55, 58, 62, 63, 67 Цивільного кодексу України,  п. п. 40, 42  

Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 

захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 24.09.2008 р. №866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов’язаної із захистом прав дитини”, з метою забезпечення належних умов для 

виховання, проживання, навчання, захисту житлових та майнових прав П.І.П., 

04.03.2020 р.н., та П.І.П., 22.04.2021 р.н., які мають статус дітей, позбавлених 

батьківського піклування, на підставі заяви від 09.03.2022 П.І.П., жительки   м. 

Кам’янка, Черкаського  району  Черкаської області, про призначення  її 

опікуном П.І.П. та П.І.П., беручи до уваги Указ Президента України від 

24.02.2022 № 64/2022 ,,Про введення воєнного стану в Україні”,    виконавчий 

комітет міської ради, як орган опіки та піклування –  

В И Р І Ш И В: 

1. Призначити опікуном малолітніх П.І.П., 04.03.2020 р.н., П.І.П., 

22.04.2021 р.н., П.І.П.,, 11.04.1976 р.н., жительку м. Кам’янка, пров., 

Черкаського  району  Черкаської області 

2. Надати опікуну право вирішувати всі питання, що стосуються захисту 

прав та інтересів дітей, та зобов’язати П.І.П., виконувати обов’язки опікуна 

згідно з вимогами чинного законодавства. 

3. Службі у справах дітей виконавчого комітету Кам’янської міської ради 

забезпечити  контроль за умовами  проживання  і  виховання  малолітніх П.І.П., 

та П.І.П., в   сім’ї  опікуна П.І.П.,. 

4.  Виконавчому комітету міської ради забезпечити соціальний супровід 

дітей та надання комплексу послуг, спрямованих на створення належних умов 

функціонування сім’ї. 



5. Управлінню соціального захисту населення Черкаської районної 

державної адміністрації забезпечити нарахування призначень і виплату 

державної  соціальної  допомоги  опікуну на  утримання  підопічних дітей.  

6.  Рекомендувати КНП ,,Центр первинної медико-санітарної допомоги” 

Кам’янської міської ради забезпечити проведення медичного огляду                  

Цюпи А.Р. та Цюпи Є.Р.  раз на півріччя. 

7. Відділу соціального захисту міської ради, КНП ,, Центр первинної 

медико-санітарної допомоги” Кам’янської міської ради, Кам’янському 

відділенню Смілянського відділу головного управління Національної поліції в 

Черкаській області подавати службі у справах дітей виконавчого комітету 

Кам’янської міської ради щороку, до 20 грудня, інформацію про стан 

утримання, умови проживання, навчання та виховання  дітей в сім’ї опікуна. 

8. Контроль за виконанням  рішення покладаю на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Потапенка О.П., та на 

начальника служби у справах дітей виконавчого комітету Кам’янської міської 

ради Коновалову І.В. 

 

 

 

Міський голова                                                                             Володимир ТІРОН 
Згідно з оригіналом. 

Керуючий справами (секретар) виконкому                                                       Юрій ЩЕРБАК 
 


